



ÖRKELLJUNGA KOMMUN

Revisorerna

Till Kommunfullmäktige i Örskelljunga kommun
Org nr 212000-0878

Revisionsberättelse för år 2014

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i kommunstyrelse och nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i Örskelljunga Fjärrvärmeverk AB och Örskelljungabostäder AB.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge en rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning. En begränsning är att lekmannarevisorerna inte haft tillgång till årsredovisningen för 2014 i Örskelljungabostäder AB. Styrelsen och verkställande direktören kommer, enligt uppgift, att avge årsredovisningen den 16 april 2015. Årsstämma för Örskelljungabostäder AB kommer att hållas efter det att kommunfullmäktige godkänt Örskelljunga kommuns årsredovisning.

Revisorernas bedömning

Kommunen redovisar pensionskostnaderna enligt den så kallade fullfonderingsmodellen, vilket avviker från kraven i Lag om kommunal redovisning, 5 kap. 4§. För år 2014 innebär det att årets resultat är 6,6 mnkr högre än om lagen hade följts samt att 200,7 mnkr redovisas som en avsättning i balansräkningen i stället för som en upplysning utanför balansräkningen. Eftersom felet är av betydande storlek bedömer vi att räkenskaperna inte ger en rättvisande bild och bör rättas innan de fastställs av fullmäktige.

Kommunstyrelsen har under 2014 arbetat vidare med åtgärder för att stärka den interna kontrollen. Nämnderna har kommit olika långt i det arbetet. Samtliga nämnder har inte beslutade internkontrollplaner för år 2014.



- Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen och nämnder i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunktsätt tillfredsställande sätt.
- Vi bedömer räkenskaperna som ej rättvisande.
- Vi bedömer att kommunstyrelsens och nämndernas interna kontroll i viss mån har stärkts. Vår bedömning är att arbetet med riskanalys samt genomförandet av kontrollmoment behöver fortsatt utveckling.
- Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål som kommunfullmäktige uppställt.
- Vi bedömer att resultatet för verksamhetsmålen inte fullt ut är förenligt med de mål som kommunfullmäktige uppställt.

Uttalande i ansvarsfrågan

- Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och nämnderna samt enskilda ledamöter i dessa organ.
- Räkenskaperna är inte rättvisande och vi avstyrker att Örkelljunga kommuns årsredovisning för 2014 godkänns.

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter.

Pär Nilsson har inte deltagit i granskningen av valnämnden.

Örkelljunga den 8 april 2015

Pär Nilsson

Bengt Hammarstedt

Sven-Olof Hansson

Lena Arvidsson-Artman

Tyrone Stebner

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:

Revisorernas redogörelse

De sakkunnigas rapporter

Granskningsrapport från lekmannarevisor i Örkelljunga Fjärrvärmeverk AB

Revisionsberättelse från Örkelljunga Fjärrvärmeverk AB